1

Протокол № 20
расширенного заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                        19 декабря 2022 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 19 декабря 2022 г., 16:00-17:00.

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  - председатель Правления СРО СПАС;
Бобровников А.В. - генеральный директор ООО «ПИ «Горпроект»;
Терещенко А.М. - директор ООО «Проектсити»;
Шароваров В.М.  - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».
Кворум имеется.

Приглашенные:
Бутина Н.Н.  - Директор СРО СПАС;
Решетникова Л.И. - главный специалист по контролю;
Саломатов В.В. - главный специалист по нормированию.

Секретарем заседания выбрана Бутина Н.Н.

Повестка дня:
1. Подведение итогов деятельности СРО СПАС за 2022 г.
2. Внесение изменения в План проведения проверок членов СРО СПАС на 2023 г.
3. Разное.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. об итогах деятельности СРО СПАС за 2022 г.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. о необходимости внесения изменения в План проведения
проверок членов СРО СПАС на 2023 г., утвержденный решением Правления от
14 ноября 2022 г. (протокол № 17), в связи с дополнением раздела I плановой проверкой
организации ООО «Завод комплексных технических решений», вступившей в
СРО СПАС 2 декабря 2022 г.

РЕШИЛИ:
Внести изменение в План проведения проверок членов СРО СПАС на 2023 г.
в связи с дополнением раздела I плановой проверкой организации ООО «Завод
комплексных технических решений».
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2

3. По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. об участии в обучающем семинаре: «Руководитель
саморегулируемой организации в сфере инженерных изысканий и архитектурно-
строительного проектирования», который состоится 21 декабря 2022 г. в Новосибирске.

РЕШИЛИ:
3.1. Для участия в обучающем семинаре: «Руководитель саморегулируемой организации
в сфере инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования»,
который состоится 21 декабря 2022 г. в Новосибирске, направить Бутину Наталию
Николаевну – Директора СРО СПАС.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. о необходимости внесения изменения в штатное расписание
Исполнительного органа СРО СПАС в части увеличения заработной платы работников в
связи с увеличением с 2023 г. размера МРОТ.

РЕШИЛИ:
3.2.Внести  с 1 января 2023 г. изменение в штатное расписание Исполнительного органа
СРО СПАС в части увеличения заработной платы работников в связи с увеличением
размера МРОТ.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. об утверждении сметы представительских расходов  в сумме
10000 (десять тысяч) рублей в связи с празднованием Нового года и проведением
расширенного заседания Правления по итогам 2022 г.

РЕШИЛИ:
3.3. Утвердить смету представительских расходов  в сумме 10000 (десять тысяч) рублей
в связи с празднованием Нового года и проведением расширенного заседания Правления
по итогам 2022 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с информацией о направленном на имя Мэра г. Омска
обращении о необходимости проведения капитального ремонта жилых домов первых
массовых серий, а так же об итогах проведенного 15 декабря 2022 г. в администрации
г. Омска совещания по указанному вопросу.

РЕШИЛИ:
3.4. Информацию принять к сведению.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина